PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 1892/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO, HUGO DE SOUSA CARDOSO, no uso
de suas atribuições legais, considerando o Despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa –
PGEA/SEI nº 19.21.0018.0003860/2023-65,

RESOLVE

CONCEDER ao servidor FRANCISCO FERNANDO ALVES VIANA, matrícula nº 15722, 1(um) dia e
1/2 (meio) de folga, por auxiliar a reunião da Comissão Permanente de Defesa dos Direitos da Pessoa com
Deficiência e da Pessoa Idosa (COPEDPDI), nos dias 11 e 12 de maio de 2023, para ser fruída em momento
oportuno, mediante requerimento prévio à Coordenadoria de Recursos Humanos, após anuência de seu
superior hierárquico.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 18 de maio de 2023.

HUGO DE SOUSA CARDOSO

Procurador-Geral de Justiça em exercício

Documento assinado eletronicamente por HUGO DE SOUSA CARDOSO, Subprocurador(a) de
Justiça Institucional, em 18/05/2023, às 12:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0486425 e o
código CRC F92D2B93.